CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 77/2021

AYRTON CAPASSI, vereador que abaixo subscreve,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

apresenta à apreciação da Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que determine

ao setor competente desta municipalidade, a realização de estudos no sentido de que seja feito

a construção de redutores de velocidade (quebra-molas) nas vias públicas conforme especifica:

• Rua Manoel Tudela na confluência com a Rua Olívio Rodrigues; e

• Rua Nelsino Ravagnani próximo ao endereço nº 428.

Justificativa:

Tal solicitação é um anseio dos moradores das localidades mencionadas, devido a

imprudência de alguns condutores de veículos que trafegam em alta velocidade, tornando alto
o risco de ocorrer acidentes graves. Portanto sugere-se especial atenção no atendimento a
estas reivindicações da população, para evitar maiores transtornos.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento protestos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 11 de maio de 2021.

Assinado no Original
Ayrton Capassi

Vereador/Presidente - PSB